
STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. PROGETTAZIONE E 
MANUTENZIONI  

Proposta n.  IS(  /P.M.  del  011 1(12521.1 
Quadro Economico Patrimoniale - Bilancio 

N° Centro di costo 	  

N° Conto Economico  S. 03. 	ot .  

Ordine n° 	 del 

Tetto di spesa/Budget assegnato E 	 

Budget utilizzato/impegnato€ 	 

Budget presente atto €   5   
Disponibilità residua budget E 

Budget pluriennale 	 

Anno 	 Euro 	 

Anno 	 Euro 

Non comporta ordine di spesa 

Il  Ding 	Ingegnere 
(Ing. 	toni ,Capuana 

DIPARTIMENTO RISORSE ECONOMICO- 
FINANZIARIE, PATRIMONIALE, 
PROVVEDITORATO E TECNICO 

ANNOTAZIONE CONTABILE — BILANCIO 

ESERCIZIO 

N° Conto Economico 	  

N° Conto Patrimoniale 	  

Importo 	  

Budget pluriennale 	  

Anno 	 Euro 	  

Anno 	 Euro 

Il Direttore della U.O.C. 
Bilancio e Programmazione 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
PALERMO 

Determina dell'U.O.C. "Progettazione e Man tenzioni" 
„•-• „ j  

Determina  n° t,) -f RTES, del  D 3  
OGGETTO: 	Affidamento diretto (d.lgs 36/21)23 art. 50 comma 1 lett.b) per.  la  fornitura di segnaletica 

interna ed esterna presso il Presidio Ospedaliero SS Madonna dell'Alto di Petralia Sottana.— 
Liquidazione importo all'O.E. 
CIG B2A5FAEB7C 

v 
Tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021 avente per 
oggetto: "Funzioni e atti delegati alla dirigenza aziendale ex Atto Aziendale approvato con Delibera n.81 del 
21/01/2020". 

io 



DETERMINA DEL DIRETTORE U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONI 

PROPONENTE: Ing. Antonio Capuana, Dirigente Ingegnere dell'U.O.C. Progettazione e Manutenzioni 

Premesso che: 

con nota Delibera n. 1568 del 18.10.2022 è stato conferito l'incarico di Direttore della U.O.C. 

Progettazione e Manutenzioni del ruolo amministrativo Dott. Pietro Maria Caltagirone (Matr. 8806) a 

decorrere dal 01/11/2023; 

- per migliorare gli spostamenti all'interno della struttura ospedaliera di Petralia Sottana si è progettata ed 

applicata la segnaletica interna ed esterna, al fine di distinguere i piani della struttura con i relativi 

servizi assistenziali. 

Dato atto che: 

- la ditta Studio 88, con sede in allisitAllillielle in Viaiiiiiiii11111111~1~11111117411E P.Iva 

06745310828 ha inviato il preventivo, assunto al protocollo  ASP  362009/2024 del 30/07/2024, che 

prevedeva l'importo di E 4.225 I.V.A. esclusa, per la segnaletica interna ed esterna del P.O. Madonna 

dell'Alto di Petralia Sottana. 

- ricorrono le condizioni per procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett b) del 

D.Lgs. 36/2023, è stato richiesto sulla piattaforma dei Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara 

B2A5FAEB7C; 

Visti: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi"; 

il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- l'art.37 del d. Igs. 33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e le successive modifiche 

ed integrazioni in materia rispettivamente di "Amministrazione Trasparente" e "Norme di contrasto alla 

corruzione"; 

- l'art. 50 comma 1) lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. recante il "Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture", secondo cui l'Amministrazione può utilizzare la procedura di gara 

"mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" per 

un importo inferiore a E 140.000,00; 

Ritenuto opportuno: 

affidare alla ditta Studio 88, con sede in-3.111111~~in Vi. 	 32 P.Iva 

06745310828, ai sensi dell'art. 50,  co.  1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per la fornitura di segnaletica 

interna ed esterna presso il Presidio Ospedaliero SS Madonna dell'Alto di Petralia Sottana. 

Considerato che: 

- per il presente affidamento non verrà richiesta la cauzione definitiva stante l'importo inferiore ad E 

40.000,00; 

Dato atto che: 

2 



i lavori sono stati iniziati entro i termini pattuiti; 

- in data 29 agosto u.s. l'assitente tecnico geom. Richiusa Fabrizio matr. 12415 in presenza 

dell'operatore economico ha accertato che i lavori sono stati integralmente eseguiti e che 

l'esecuzione risulta soddisfacente rispetto alle indicazioni impartite; 

Rilevato che: 

- l'affidamento di cui al presente provvedimento grava sul conto 5.03.01.01.99 "Manutenzione ordinaria 

immobili — mezzi propri"sui fondi del bilancio 2024 di cui si attesta la disponibilità; 

Dato atto che: 

- per il presente provvedimento il R.U.P. ha provveduto ad acquisire il CIG B2A5FAEB7C secondo 

quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n.3; 

Visti: 

- l'accesso riservato alle annotazioni sugli operatori economici, dal quale risulta l'assenza di annotazioni 

per il  Cod.  Fiscale dell'Operatore Economico; 

- Il durc prot. INAIL_45274513 del 10/09/20 della ditta Studio88; 

Tenuto conto: 

- della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Preso atto che: 

- il preventivo della spesa della ditta Studio 88, con sede in 	 Vjaillilillammi~- 

-4111111.11~P.Iva 06745310828 e di E 4.225 oltre IVA; 

Ritenuto: 

- che la spesa di cui al presente atto possa rientrare nella disponibilità del Budget assegnato alla struttura, 

di cui al conto 5.03.01.01.99 denominato "Manutenzione ordinaria immobili— Mezzi propri" del 

corrente esercizio finanziario 2024; 

Tenuto conto che: 

- l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si procederà a 

richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

- della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Accertato che: 

nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la gestione 

dei suddetti rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né è stato predisposto il Documento 

unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

Dato atto che: 

3 



- il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e 

alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Attestato che: 

- il sottoscritto Ing. Antonio Capuana, proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che disciplina la materia 

trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n°20 e s.m.i., e 

che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n°190 "Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché 

nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione"; 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente trascritte: 

1) di richiamare le procedure ed i documenti citati in premessa come parte integranti e 

sostanziali del presente atto; 

2) di procedere alla liquidazione del importo convenuto alla ditta Studio 88, con sede in 

P.Iva 06745310828 per un -importo di € 

4.225,00 oltre IVA (da liquidare in  split payment)  ; 

3) di dare atto che la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento, pari a E 

4.225,00 oltre I.V.A., graverà sul conto 5.03.03.01.99 denominato "Manutenzione ordinaria 

immobili — Mezzi propri", annualità 2024; 

4) di demandare al Responsabile Unico del Procedimento gli adempimenti conseguenziali al 

decreto de quo; 

5) di notificare il presente provvedimento al: 

• Direttore della U.O.C. Bilancio e Programmazione; 

• Collegio dei Revisori Contabili; 

6) di provvedere ai sensi dell'art. 37 comma 1 lett. b) D.Lgs. 33/2013 e dell'art. 29, comma 1, del D. 

Lgs 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione della presente determina nel proprio sito 

www.asppalermo.org  sezione "Albo Pretorio" —> "Bandi Gara" e Amministrazione Trasparente 

7) di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

Il Dirigente Ingegnere 

(10. Antonio apuana) 

4 



Il Direttore della UOC Progettazione e manutenzione 

Vista la proposta di determina, resa nella piena responsabilità del Responsabile del procedimento, il cui 

dispositivo si intende qui di seguito trascritto, 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta. 

Il Direttore del ' .0.C. Progettazione e Manutenzioni 

(D 	 altagirone) 

5 



6 



7 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

La presente determina: 

— è stata affissa all'Albo il 	 l'Addetto 	 

— è stata ritirata dall'Albo il 	 l'Addetto 

O Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

O Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

